关于邀请参加第二期食品药品新闻宣传

培训班（新闻摄影能力提升专题）的函

各有关单位：

为学习宣传贯彻党的十九大关于食品药品安全的重要指示

精神，打造共建共治共享的食品药品安全新格局,在传播媒介多

元化，新闻信息高度视觉化的形势下，进一步做好新时代食品药

品监管新闻宣传工作,增加食品药品新闻宣传亮点，提高信息传

播力，提升食品药品监管系统新闻宣传工作人员的新闻摄影能

力，全面展示食品药品监管部门服务为民、规范高效的良好形象，

中国健康传媒集团将定于 2018 年 6 月 25-30 日在山东省威海市

举办第二期食品药品新闻宣传培训班（新闻摄影能力提升专题）。

本次培训由中国健康传媒集团培训事业部负责，中国医药报

社和天享（北京）健康科技发展有限公司（中国健康传媒集团子

公司）具体承办。现将有关事宜函告如下：

一、培训对象

各级食品药品监管部门（或有关部门）负责食品药品新闻宣

传、政务与文秘管理工作的分管领导、部门负责人及工作人员。

二、培训内容与形式

(一)新闻摄影的基础理论

2

新闻摄影的概念、优势；如何正确认识新闻摄影的地位和作

用；如何获取好的新闻摄影图片等。

(二)新闻摄影的构思与实践

以照片背后的故事为切入点，讲解优秀摄影师如何构思用照

片来表达人文情怀及社会责任。

(三)新闻摄影基础技巧及图片基本处理

相机的基本知识；如何进行摄影构图；实际工作中摄影技巧

及图片处理；手机摄影要点及手机后期修图技巧。

(四)新闻纪实摄影的实践与思考

结合经典案例，从实践、理论等方面讲解新闻纪实摄影。

(五)新闻摄影户外采风实践

理论联系实践，将所学的摄影理论知识及技巧运用到实际

中，拍出满意的作品。

(六)学员摄影作品评审

对学员具体作品进行点评，全面了解学员摄影技术水平并给

予指导。本次培训产生的优秀作品将在中国医药报微信公号或健

康中国网集中展示，并推荐参加“食药安全助力健康中国”摄影

大赛评选。

培训方式包含：课程学习、案例分析、小组讨论、采风实践。

三、培训时间与地点

培训时间：2018 年 6 月 25-30 日（培训时间共 4天）

报到时间：2018 年 6 月 25 日 13:00-20:00

离会时间：2018 年 6 月 30 日 13:00 前

培训地点：荣成曙光海岸假日酒店

3

四、报名办法

请报名者将填写的《食品药品新闻宣传培训报名表》（附件）发

送至指定邮箱 txjk@health-china.com。如需电子版报名表请登录

健康中国网（www.health-china.com）下载。

报名截止日期：2018年 6月20日

五、其他事项

(一)培训班为期 6天（往返各 1天，培训 4天）。

(二)根据实际情况，培训费分为以下几档：

A 档 3300 元/人，含授课费、资料费、场地费和餐费，收款

单位开具“培训费”发票，交通费、住宿费自理；

B 档 4000 元/人，含授课费、资料费、场地费、餐费和住宿

费（合住），收款单位开具“培训费”发票，交通费自理；

C 档 4700 元/人，含授课费、资料费、场地费、餐费和住宿

费（单住），收款单位开具“培训费”发票，交通费自理。

住宿费用标间为 140 元/床/天，单间为 280 元/间/天。

培训费可选择提前汇款、现场刷卡或现金支付，如选择汇款

方式支付，汇款时请注明“新闻宣传培训-学员姓名”。

银行汇款信息：

户名：天享（北京）健康科技发展有限公司

账号：0200214309200109159

开户行：中国工商银行股份有限公司北京远洋风景支行

(三)培训结束由中国健康传媒集团颁发结业证书。

(四)为了更好地掌握培训知识，建议学员提前下载手机修图

软件并携带相关摄影设备参会。

5

附件 1

第二期食品药品新闻宣传培训报名表

单位名称

邮寄地址  邮编

联系人  电话  手机

报名学员信息

姓名 性别 职务/职称 联系电话 邮箱

住宿要求

不住   人

合住   人，   日入住，   日离店

单住   人，   日入住，   日离店

缴

费

方

式

□汇款

□刷卡

□现金

缴

费

金

额

3300 元   人

4000 元   人

4700 元   人

合计       元

发票类型

□增值税普通发票 □增值税专用发票

单位名称

纳税人识别号

(统一社会信用代码)

增值税专用

发票信息

（开专票必填）

地址及电话

开户行

 帐号

注：1.开票类型及信息请咨询单位财务；

    2.增值税普通发票只需要填写“单位名称”和“纳税人识别号”两项内容。

6

附件 2

第二期食品药品新闻宣传培训地点线路图

荣成曙光海岸假日酒店

地址：荣成市观海东路 166 号

前台电话：0631-7587888

1.威海大水泊国际机场：

打车全程约 25 公里，需要 30 分钟车程。

2.荣成站：

打车全程约 8.5 公里，需要 14 分钟车程。